[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№

	О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 01.11.2016 № 3620

В соответствии со статьями 43, 52.1 Устава города Нижнего Новгорода, постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 08.04.2014 № 1228 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Нижнего Новгорода и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ города Нижнего Новгорода», решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 21.12.2016 № 262 «О бюджете города Нижнего Новгорода на 2017 год и плановый период 2018–2019 годов» (в редакции от 13.12.2017 № 257) администрация города Нижнего Новгорода постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие форм общественного самоуправления, социальной активности населения, межнационального и межконфессионального взаимодействия в городе Нижнем Новгороде» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 01.11.2016 № 3620, следующие изменения:

1.1. Изложить раздел 1 «Паспорт Программы» в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Изложить таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода» подраздела 2.8 «Обоснование объема финансовых ресурсов Программы» в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Изложить таблицу 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет всех источников» подраздела 2.8 «Обоснование объема финансовых ресурсов Программы» в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.4. Изложить пункт 3.1.1 «Паспорт Подпрограммы 1» подраздела 3.1 «Подпрограмма «Муниципальная поддержка развития территориального общественного самоуправления» в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.5. Изложить пункт 3.2.1 «Паспорт Подпрограммы 2» подраздела 3.2 «Подпрограмма «Поддержка общественных некоммерческих организаций и взаимодействие с конфессиями и национально-культурными сообществами» в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных отношений и информации администрации города Нижнего Новгорода (Амбарцумян Р.М.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород».

3. Департаменту правового обеспечения администрации города Нижнего Новгорода (Киселева С.Б.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Холкину М.М.

	Исполняющий обязанности

главы администрации
	                                                    Н.В.Казачкова

Р.М.Амбарцумян
411 89 24
Приложение №1

к постановлению администрации

города

от _______ № ______

1. Паспорт Программы

	Ответственный исполнитель Программы
	Департамент общественных отношений и информации администрации города Нижнего Новгорода

	Соисполнители Программы
	Управление делами администрации города Нижнего Новгорода

Администрации районов города Нижнего Новгорода

Управление по безопасности и мобилизационной подготовке администрации города Нижнего Новгорода

	Подпрограммы  Программы
	Подпрограмма 1 «Муниципальная поддержка развития территориального общественного самоуправления»

Подпрограмма 2 «Поддержка общественных некоммерческих организаций и взаимодействие с конфессиями и национально-культурными сообществами»

	Цель Программы
	Муниципальная поддержка форм и направлений общественного самоуправления и социальной активности  населения

	Задачи

Программы
	Повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления с органами территориального общественного самоуправления

Повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления и общественных организаций в реализации социальных и общественно значимых проектов.

	Этапы и сроки реализации Программы
	Программа реализуется в один этап, 2017 - 2019 годы

	Объемы бюджет​ных ассигнований Программы за счет средств бюджета го​рода Нижнего Новгорода
	Ответственный исполнитель

(соисполнители)
	(руб.), годы

	2017
	2018
	2019
	Всего

	Департамент об​щественных от​ношений и ин​формации (управление де​лами)
	4 356 064,79
	3 708 600,00
	3 708 600,00
	11 773 264,79

	Всего:
	4 356 064,79
	3 708 600,00
	3 708 600,00
	11 773 264,79

	Целевые индика​торы Программы
	Активные жители города, вовлеченные в деятельность территориального общественного самоуправления, от общего числа жителей города Нижнего Новгород – 3 %.

	Доля некоммерческих организаций, национальных и религиозных объединений города Нижнего Новгорода, вовлеченных в участие в городских конкурсах и проектах – 15  %.

	Количество Советов ТОС, подавших заявки на участие в конкурсах и социально-значимых проектах – 50 ед.

	Количество некоммерческих организаций, получивших финансовую поддержку на реализацию социально значимых проектов (ежегодно) - 22 ед.

Приложение №2

к постановлению администрации

города

от _______ № ______

Таблица 4
Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы, (руб.)

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие форм общест​венного самоуправления, социальной активности насе​ления, межнационального и межконфессионального взаимодействия в городе Нижнем Новгороде» на 2017 – 2019 годы
	Всего, в том числе:
	4 356 064,79
	3 708 600,00
	3 708 600,00

	Департамент общественных отношений и информации

(управление делами)
	1 397 597,00
	1 370 000,00
	1 370 000,00

	Администрации районов города Нижнего Нов​города

 (управление делами)
	2 958 467,79
	2 338 600,00
	2 338 600,00

	Управление по безопасности и мобилизационной подготовке (управление делами)

	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма «Муниципальная поддержка развития территориального общественного самоуправления»
	Всего, в том числе:
	3 310 064,79
	2 538 600,00
	2 538 600,00

	Департамент общественных отношений и информации (управление делами)
	351 597,00
	200 000,00
	200 000,00

	Администрации районов города Нижнего Новгоро да  (управление делами)
	2 958 467,79
	2 338 600,00
	2 338 600,00

	1.1.
	Организация и прове​дение обучающих семинаров, информационная под​держка деятельности ТОС, проведение исследовательской работы с участием органов ТОС
	Департамент общественных отношений и информации
	0,0
	0,00
	0,00

	1.2.
	Проведение городского конкурса «Лучший Совет общественного самоуправления территориальных общественных самоуправлений города Нижнего Новгорода»
	Департамент общественных отношений и информации

(управление делами)
	351 597,00
	200 000,00
	200 000,00

	1.3.
	Обеспечение деятель​ности ТОС
	Администрации районов города Нижнего Новгорода

(управление делами)
	2 958 467,79
	2 338 600,00
	2 338 600,00

	2.
	Подпрограмма «Поддержка общественных неком​мерческих организа​ций и взаимодействие с конфессиями и национально-культур​ными сообществами»
	Всего, в том числе:
	1 046 000,00
	1 170 000,00
	1 170 000,00

	Департамент общественных отношений и информации

(управление делами)
	1 046 000,00
	1 170 000,00
	1 170 000,00

	Управление по безопасности и мобилизационной подготовке (управление делами)
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Проведение город​ского конкурса социальных проектов «Открытый Нижний»
	Департамент общественных отношений и информации

(управление делами)
	950 000,00
	1 000 000,0
	1 000 000,0

	2.2.
	Реализация Ком​плексного плана меро​приятий по развитию и укреплению межнациональных и межконфессиональных отношений в целях повышения уровня общественной безопасности на территории Нижнего Новгорода
	Департамент общественных отношений и информации

(управление делами)
	96 000,00
	170 000,00
	170 000,00

	Управление по безопасности и мобилизационной подготовке (управление делами)
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение №3

         к постановлению администрации

города

от _______ № ______

Таблица 5

Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет всех источников

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования/ ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Объем финансового обеспечения, руб.

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Развитие форм общественного самоуправления, социальной активности населения, межнационального и межконфессионального взаимодействия в городе Нижнем Новгороде» на 2017 – 2019 годы

	Всего (1)+(2)+(3)+(4)
	4 356 064,79
	3 708 600,00
	3 708 600,00

	(1) собственные городские средства, в том числе:
	4 356 064,79
	3 708 600,00
	3 708 600,00

	Департамент общественных отношений и информации

(управление делами)
	1 397 597,00
	1 370 000,00
	1 370 000,00

	Администрации районов города Нижнего Новгорода

 (управление делами)
	2 958 467,79
	2 338 600,00
	2 338 600,00

	Управление по безопасности и мо-билизационной подготовке (управление делами)
	0,00
	0,00
	0,00

	(2) средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(3) средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Подпрограмма «Муниципальная поддержка развития территориального общественного самоуправления»
	Всего (1)+(2)+(3)+(4)
	3 310 064,79
	2 538 600,00
	2 538 600,00

	(1) собственные городские средства, в том числе:
	3 310 064,79
	2 538 600,00
	2 538 600,00

	Департамент общественных отношений и информации

(управление делами)
	351 597,00
	200 000,00
	200 000,00

	Администрации районов города Нижнего Новгорода

(управление делами)
	2 958 467,79
	2 338 600,00
	2 338 600,00

	(2) средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(3) средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.
	Организация и проведение обучающих семинаров, информационная поддержка деятельности ТОС, проведение исследовательской работы с участием органов ТОС

	Всего (1)+(2)+(3)+(4)
	0,00
	0,00
	0,00

	(1) собственные городские средства, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00

	Департамент общественных отношений и информации

(управление делами)
	0,00
	0,00
	0,00

	(2) средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	3) средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2.
	Проведение городского конкурса «Лучший Совет общественного самоуправления территориальных общественных самоуправлений города Нижнего Новгорода»
	Всего (1)+(2)+(3)+(4)
	351 597,00
	200 000,00
	200 000,00

	(1) собственные городские средства, в том числе:
	351 597,00
	200 000,00
	200 000,00

	Департамент общественных отношений и информации

(управление делами)
	351 597,00
	200 000,00
	200 000,00

	(2) средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	3) средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00

	1.3.
	Обеспечение деятельности ТОС
	Всего (1)+(2)+(3)+(4)
	2 958 467,79
	2 338 600,00
	2 338 600,00

	(1) собственные городские средства, в том числе:
	2 958 467,79
	2 338 600,00
	2 338 600,00

	Администрации районов города Нижнего Новгорода

(управление делами)
	2 958 467,79
	2 338 600,00
	2 338 600,00

	(2) средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	3) средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма «Поддержка общественных некоммерческих организаций и взаимодействие с конфессиями и национально-культурными сообществами»
	Всего (1)+(2)+(3)+(4)
	1 046 000,00
	1 170 000,00
	1 170 000,00

	(1) собственные городские средства, в том числе:
	1 046 000,00
	1 170 000,00
	1 170 000,00

	Департамент общественных отношений и информации

(управление делами)
	1 046 000,00
	1 170 000,00
	1 170 000,00

	Управление по безопасности и мо​билизационной подготовке (управление делами)
	0,00
	0,00
	0,00

	(2) средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(3) средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Проведение городского конкурса социальных проектов «Открытый Нижний»

	Всего (1)+(2)+(3)+(4)
	950 000,00
	700 000,00
	700 000,00

	(1) собственные городские средства, в том числе:
	950 000,00
	700 000,00
	700 000,00

	Департамент общественных отношений и информации

(управление делами)
	950 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00

	(2) средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	3) средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Реализация Комплексного плана мероприятий по развитию и укреплению межнациональных и межконфессиональных отношений в целях повышения уровня общест​венной безопасности на территории Нижнего Новгорода
	Всего (1)+(2)+(3)+(4)

	(1) собственные городские средства, в том числе:
	96 000,00
	170 000,00
	170 000,00

	Департамент общественных отношений и информации

(управление делами)
	96 000,00
	170 000,00
	170 000,00

	Управление по безопасности и мо​билизационной подготовке (управление делами)
	0,00
	0,00
	0,00

	(2) средства областного бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	3) средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00

	(4) прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение №4

к постановлению администрации

города

от _______ № ______

3.1.1. Паспорт Подпрограммы 1.

	Ответственный исполнитель Подпрограммы 1
	Департамент общественных отношений и информации администрации города Нижнего Новгорода

	Соисполнители Подпрограммы 1
	Управление делами администрации города Нижнего Новгорода

Администрации районов города Нижнего Новгорода

	Задача Подпрограммы 1
	Повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления с органами территориального общественного самоуправления

	Сроки и этапы реализации Подпрограммы 1
	Подпрограмма 1 реализуется в один этап, в 2017 - 2019 годы

	Объемы бюджет​ных ассигнова​ний Подпро​граммы 1 за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	(руб.) годы

	2017
	2018
	2019
	Всего

	Департамент общественных отношений и информации (управление делами)
	3 310 064,79
	2 538 600,00
	2 538 600,00
	8 387 264,79

	Всего
	3 310 064,79
	2 538 600,00
	2 538 600,00
	8 387 264,79

	Целевой индика​тор  Подпро​граммы 1
	Количество Советов ТОС, подавших заявки на участие в конкурсах и социально-значимых проектах – 50 ед.

Приложение №5

к постановлению администрации

города

от _______ № ______

3.2.1. Паспорт Подпрограммы 2.

	Ответственный исполнитель Подпрограммы 2
	Департамент общественных отношений и информации администрации города Нижнего Новгорода

	Соисполнители Подпрограммы 2
	Управление делами администрации города Нижнего Новгорода

Управление по безопасности и мобилизационной подготовке администрации города Нижнего Новгорода

	Задача Подпрограммы 2
	Повышение эффективности взаимодействия органов местного самоуправления и общественных организаций в реализации социальных и общественно значимых проектов.

	Этапы и сроки реализации Подпрограммы 2
	Подпрограмма 2 реализуется в один этап, в 2017-2019 годы

	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	(руб. коп.), годы

	2017
	2018
	2019
	Всего

	Департамент общественных отношений и информации

(управление делами)
	1 046 000,00
	1 170 000,00
	1 170 000,00
	3 386 000,00

	Всего:
	1 046 000,00
	1 170 000,00
	1 170 000,00
	3 386 000,00

	Целевой индикатор Подпрограммы 2
	Количество некоммерческих организаций, получивших финансовую поддержку на реализацию социально значимых проектов (ежегодно) – 22 ед.

	Лист согласования

проекта постановления администрации города Нижнего Новгорода

«О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 01.11.2016 № 3620»

МП «Развитие форм общественного самоуправления, социальной активности населения, межнационального и межконфессионального взаимодействия в городе Нижнем Новгороде» на 2017-2019 годы

	№
	Наименование должности
	Результат согласования
	Подпись,

Дата
	Расшифровка подписи

	1
	Проект представлен:

Заместитель главы администрации города Нижнего Новгорода

	М.М.Холкина

	2
	Ответственный исполнитель:

директор департамента общественных отношений и информации администрации города Нижнего Новгорода

	Р.М.Амбарцумян

	3
	Исполнитель:

Начальник управления по взаимодействию с общественными организациями и местным самоуправлением ДООиИ

	А.И.Макеев

	4
	Исполнитель:

Начальник отдела по взаимодействию с территориальным общественным самоуправлением управления по взаимодействию с общественными организациями и местным самоуправлением ДООиИ

тел. 439 18 41

	Т.С.Кеняйкина

	5
	Исполнитель:

консультант отдела по взаимодействию с территориальным общественным самоуправлением управления по взаимодействию с общественными организациями и местным самоуправлением ДООиИ

тел. 439 18 41

	И.Г.Пусяк

	6
	Исполнитель:

Начальник отдела по взаимодействию с некоммерческими и религиозными организациями управления по взаимодействию с общественными организациями и местным самоуправлением ДООиИ

тел. 439 10 02

	Ю.Э.Ульянова

	Проект согласован:

	7
	Заместитель главы администрации города Нижнего Новгорода, глава администрации Автозаводского района города Нижнего Новгорода

	А.В.Нагин

	8
	И.о. заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода, главы администрации Канавинского района города Нижнего Новгорода

	М.С.Шаров

	9
	И.о. заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода, главы администрации Ленинского района города Нижнего Новгорода

	А.А.Глазов

	10
	Заместитель главы администрации города Нижнего Новгорода, глава администрации Московского района города Нижнего Новгорода

	В.А.Кропотин

	11
	Заместитель главы администрации города Нижнего Новгорода, глава администрации Нижегородского района города Нижнего Новгорода

	И.А.Согин

	12
	Заместитель главы администрации города Нижнего Новгорода, глава администрации Приокского района города Нижнего Новгорода

	В.А.Ковалев

	13
	Заместитель главы администрации города Нижнего Новгорода, глава администрации Советского района города Нижнего Новгорода

	В.О.Исаев

	14
	Заместитель главы администрации города Нижнего Новгорода, главы администрации Сормовского района города Нижнего Новгорода

	Д.Г.Сивохин

	15
	Управление делами администрации города Нижнего Новгорода

	Е.С.Рыжов

	16
	Департамент финансов администрации города Нижнего Новгорода

	Ю.Н.Мочалкин

	17
	Департамент экономического развития, предпринимательства и закупок администрации города Нижнего Новгорода

	И.Е.Егорова

	18
	Управление по безопасности и мобилизационной подготовке администрации города Нижнего Новгорода

	А.Г.Ильченко